Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 11 .03.2015 г.                             с. Варзуга                                           № 37

О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга
от 23.12.2014 № 223  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности  муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2015-2017 годы»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановляю:

           1. Внести изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению в муниципальную программу «Обеспечение деятельности  муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2015-2017 годы».

           2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте   МО СП Варзуга в сети Интернет.

           3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
 МО СП Варзуга                                                                                     Е.Л. Почтарь

	Приложение  № 1

	1.     Перечень программных мероприятий.

	Задача, наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник  финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Показатели результативности выполнения мероприятий по годам

	2015
	2016
	2017
	Наименование
	ед. изм.
	баз. значение
	2015
	2016
	2017

	Задача 1. Оказание услуг по организации деятельности клубных формирований.

	Организация клубных формирований.
	МБУ СДК
	2015-2017
	МБ
	2 797,70
	3 011,80
	3 436,80
	Количество клубных формирований.
	ед.
	12
	12
	12
	12

	ОБ
	424,90
	515,40
	534,90
	Доля действующих формирований от запланированных.
	%
	100
	100
	100
	100

	Задача 2. Проведение работ по организации фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения.

	Организация фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций.
	МБУ СДК
	2015-2017
	МБ
	976,30
	1 648,40
	1 708,10
	Количество мероприятий.
	ед.
	198
	202
	205
	208

	ОБ
	262,00

	Доля выполненных мероприятий от запланированных.
	%
	100
	100
	100
	100

	Задача 3. Проведение методической работы – оказание помощи культурно-досуговым учреждениям и школе, расположенным на территории МО СП Варзуга в подготовке сценарного материала, подборе и записи музыкального сопровождения мероприятий, оформлении документации, подборе костюмов.

	Проведение методической работы.
	МБУ СДК
	2015-2017
	МБ
	768,80
	1 168,50
	1 162,30
	Количество работ.
	ед.
	78
	79
	79
	80

	Анализ работы КДУ муниципального образования (апрель, июль, декабрь)

	Количество работ.
	ед.
	3
	3
	3
	3

	Оказание методической помощи СК, находящимся на территории муниципального образования (ежемесячно)

	ОБ
	186,50

	Количество работ.
	ед.
	12
	12
	12
	12

	Сбор и обработка сценарного материала (ежемесячно)

	Количество работ.
	ед.
	12
	12
	12
	12

	Методический день (1 раз в неделю, по четвергам)

	Количество работ.
	ед.
	51
	52
	52
	53

	Задача 4. Выполнение работ по вовлечению молодёжи в социальную политику, включая: гражданско-патриотическое воспитание молодёжи и поддержку инициативной и талантливой молодёжи, профилактику употребления наркотиков.

	Выполнение работ по вовлечению молодёжи в социальную политику.
	МБУ СДК
	2015-2017
	МБ
	470,20
	708,30
	710,70
	Количество мероприятий.
	ед.
	103
	104
	106
	110

	ОБ
	107,90

	Доля выполненных мероприятий от запланированных.
	%
	100
	100
	100
	100

	ИТОГО по Программе:

	2015-2017
	МБ
	5 013,00
	6 537,00
	7 017,90

	2015-2017
	ОБ
	981,30
	515,40
	534,90

	При выполнении всех программных мероприятий будут улучшены условия исполнения конституционных прав граждан, сохранен и приумножен творческий потенциал муниципального образования.

	1.     Обоснование ресурсного обеспечения МП.

	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 20 599,50 тыс. рублей, в том числе:

	средства МБ – 18 567,9 тыс. рублей; средства ОБ –   2 031,6 тыс. рублей.

	Объем и структура бюджетного финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с реальными возможностями бюджетов всех уровней и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.

	Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться по следующим направлениям:

	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс. рублей

	Всего
	 в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017

	Местный бюджет
	18 567,90
	5 013,00
	6 537,00
	7 017,90

	Областной бюджет
	2 031,60
	981,30
	515,40
	534,9

	Итого
	20 599,50
	5 994,30
	7 052,40
	7 552,80